ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005г.
№ 3 (232) от «27»  февраля  2015 г. село Ягодное
СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Третий созыв
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                № 96

с. Ягодное

О внесении изменений в Решение Совета Ягодного

сельского поселения от 28.10.2011 года № 112

«О земельном налоге в муниципальном

образовании «Ягодное сельское поселение»

С целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с федеральным законодательством,

Совет  Ягодного  сельского  поселения  Р Е Ш И Л:

                  1.
Внести в Решение Совета Ягодного сельского поселения от 28.10.2011 года № 112 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение» (в редакции Решения Совета Ягодного сельского поселения от 22.11.2013 года № 48) следующие изменения:
1.1  в пункт 2 Приложения к Решению Совета Ягодного сельского поселения от 28.10.2011 года № 112 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение» добавить абзац следующего содержания:

«0,3  процента - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

         4.  Контроль  за исполнением  Решения, возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения
                                         Г.И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения  В. В. Носков
СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
Асиновский район  Томская область
 ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                  № 97
с. Ягодное
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

Асиновского района Томской области, утвержденные решением

Совета Ягодного сельского поселения от 29.05.2014 № 71
 Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягодное сельское поселение», заслушав предложения Главы Ягодного сельского поселения,
Совет Ягодного сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Ягодного сельского поселения от 29.05.2014 № 71, следующие изменения:

1.1 В статью 8.3  после слов «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Ж1» вставить таблицу

следующего содержания:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции;
размещение гаража и иных вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных животных.
	2.2

 1.2 статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.1  Дополнительные градостроительные регламенты в границах

водоохранных зон.

Границы и режимы использования водоохранных зон установлены Водным кодексом Российской Федерации.

Ширина водоохранной зоны рек, ручьев устанавливается от их истока протяженностью:

1) до 10 км – в размере 50 м;

2) от 10 до 50 км – в размере 100 м;

3) от 50 км и более – в размере 200 м.

Для реки, ручья протяженностью менее 10 км от истока до устья водоохранная зона совпадает с прибрежной защитной полосой.

В границах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов, станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах».

В границах водоохранных зон допускаются:

проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления  и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Под сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления  и истощения вод понимаются:

1) централизованная система водоотведения, централизованные ливневые системы водоотведения;

2) сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод в централизованные системы водоотведения;

3) локальные очистные сооружения для очистки сточных вод, обеспечивающие их очистку  исходя из нормативов, установленных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды;

4) сооружения для сбора отходов производства и потребления, а также сооружения и системы для водоотведения сточных вод в приемники, изготовленные из водонепроницаемых материалов.

В отношении территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещенных в границах водоохранных зон и не оборудованных сооружениями для очистки сточных вод, до момента их оборудования или подключения к системами указанным выше, допускается применение приемников, изготовленных из водонепроницаемых материалов, предотвращающих поступление загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в окружающую среду.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в Информационном бюллетене и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением

Совета Ягодного сельского поселения от 29.05.2014 № 71
принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: с. Ягодное, ул. Школьная, 1г в срок  с 01.03.2015 года по 01.05.2015 года.

4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Ягодного  сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Ягодного сельского поселения.

5. Поручить контрольно-правовому  комитету  Ягодного сельского поселения   провести публичные слушания по адресам:

5.1 с. Ягодное, ул. Школьная, 1Д  в 1500  час. 05.05.2015 г.;

5.2 д. Латат, ул. Дорожная, 36, офис, 2  в 1400 06.05.2015 г.;

5.3 с. Цветковка, ул. Советская, 35 в 1500 06.05.2015 г.;

5.4 д. Мало-Жирово, ул. Центральная,70 в 1500 07.05.2015 г.;

5.5 д. Больше-Жирово, ул. Набережная, 46 в 1630 07.05.2015 г., обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Ягодного сельского поселения  соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Ягодного сельского поселения от 29.05.2014 № 71
7. Контроль, за исполнением настоящего Решения, возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения
                                    Г.И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения  В. В. Носков
СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                   № 99
с. Ягодное
О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения

от 22.11.2013 № 50 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Ягодного сельского поселения»

В соответствии с пунктом 6 части 4 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», пунктом 3 статьи 25 Закона Томской области от 27.12.2013 № 227-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет Ягодного сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета Ягодного сельского поселения от 22.11.2013 № 50 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Ягодного сельского поселения» следующие изменения:

1) Приложение № 2 изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к решению совета Ягодного сельского поселения

от _____ 2015 № ___

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Ягодного сельского поселения
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными  в Администрации Ягодного сельского поселения как юридическом лице

	старшая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	4179
	1,2

	старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4179
	1,2

	старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4179
	1,2

	старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4179
	1,2

	старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4179
	1,2

	старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	4179
	1,2

	старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	4179
	1,2

	старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	4179
	1,2

	2. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Ягодного сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	4179
	1,2

	старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	4179
	1,2

	3.  Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в аппарате контрольно-счетного органа сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления Ягодного сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в Администрации Ягодного сельского поселения  как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Ягодного сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	4179
	1,2

	старшая
	Главный специалист
	4176
	1,2

	старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	4173
	1,2

	старшая
	Ведущий специалист
	4170
	1,2

	младшая
	Специалист 1 категории
	3134
	0,95

	младшая
	Специалист 2 категории
	3120
	0,95

	младшая
	Специалист
	3118
	0,95

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Информационном бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения
                                            Г.И. Баранов

Председатель Совета

                                                                                                        Ягодного сельского поселения   В. В. Носков

СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                   № 98
с. Ягодное
Об утверждении ставок арендной платы

за земли, находящиеся в собственности
муниципального образования «Ягодное сельское Поселение»,
а также за земли, государственная  собственность
на которые не разграничена, расположенные в границах
Ягодного сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях урегулирования порядка и условий предоставления земельных участков в аренду, принимая во внимание кадастровое деление территории Ягодного сельского  поселения,
 Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить ставки арендной платы за земли,  находящиеся в собственности муниципального образования «Ягодное сельское поселение», а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах  Ягодного сельского поселения, согласно приложения.

2. При определении ставок арендной платы  руководствоваться  кадастровым делением территории Ягодного сельского поселения, а также местонахождением  участков.

            3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации.

            4. Решение Совета Ягодного сельского поселения от 20.06.2006 года  № 42 «Об утверждении ставок арендной платы на земли сельскохозяйственного значения, вне населенных пунктов на 2006 г.», признать утратившим силу.
           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г.И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения   В. В. Носков
Приложение к решению Совета
Ягодного сельского поселения
от 27.02.2015 года  № 98

Ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягодного сельское поселение»

а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена,

расположенные в границах Ягодного сельского поселения (руб./м2 )
	Наименование

сельских населённых пунктов
	Целевое использование земель

	Строительство и обслуживание

	объектов жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры
	индивидуальных жилых домов
	гаражей
	объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, АЗС
	объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информации
	объектов администра-тивно-управлен-ческого и общественного назначения
	ведение огородничества, личного подсобного хозяйства, животноводства
	пастбища сенокошение

в черте населённого пункта
	объектов, связанных с производством мясомолочной и с/х продукции

	прочих объектов
	Сенокосы, пастбища за пределами населённого пункта
	Земли с/х назначения за пределами черты населённого пункта

 (пашня)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	          с.  Ягодное
	0-04
	0-20
	0-51
	156-0
	2-14
	0-25
	0-03
	0-015
	0-60
	0-40
	0-01
	0-0043

	д. Больше-Жирово
	0-02
	0-10
	0-27
	84-00
	1-16
	0-13
	0-02
	0-01
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0043

	 д. Мало-Жирово
	0-03
	0-13
	0-31
	96-00
	1-31
	0-15
	0-02
	0-01
	0-45
	0-30
	0-01
	0-0038

	 с. Цветковка
	0-01
	0-07
	0-16
	50-00
	0-68
	0-08
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0019

	  д. Латат
	0-01
	0-07
	0-16
	48-00
	0-66
	0-08
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0038

	земельные участки, расположенные за пределами границ населенных пунктов, в границах сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	0,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск ____Г. И. Баранов______

____________________________________________________________________________________________